*Multi dicunt : Quis ostendit nobis bona ? Signatum  
est, super nos, lumen vultus tui, Domine.*

*Dedisti laetitiam in corde meo : A tempore fru-  
menti, vini et olei <sup>m</sup> sui, multiplicati sunt.*

*In pace, in idipsum, obdormiam et requiescam :  
quoniam tu, Domine, singulariter in spe constituisti  
me.*

#### PSALMUS V.

**IN FINEM, <sup>n</sup> PRO HEREDITATE, PSALMUS DAVID.**

**IN FINEM PRO EA, QUE HEREDITATEM CONSEQUITUR,  
PSALMUS DAVID.**

*Verba mea b auribus percipe, Domine, intellige cla-  
morem meum.*

*\* Ad hunc modum præpositiones, quibus verba  
componuntur, obelo jugulant mss. quod et plerum-  
que Palatinus facit, non tamen hic loci ; sed h.ec  
momentum perquam exigui visa res est.*

*<sup>b</sup> Numerum hoc loco præpositionem obelo trans-  
verberat Palatinus, et + ex : audi, etc.*

*c Nec tamen jure videntur obelo prenotandæ vo-  
culæ, ut quid ; neque enim proprie abundant, sed  
verbo <sup>בְּ</sup> respondent, ut LXX quidem acceperunt,  
qui duobus verbis <sup>בְּ</sup> <sup>בְּ</sup> legerunt pro uno <sup>בְּ</sup> בָּבֶל.*

*d Debeat, quem a*il* codicis Palatini fidem præpo-  
suimus, obelum et copulam : nempe et in Hebraico lan-  
tum est שְׁבִרַת, nec 1, sive et, præponitur.*

*e Idem ms. Sorbonicus prænotavit veru sive obelo  
hanc particularum et, sed ms. codex monasterii nostri  
Sagensis notat asteriscum ✕, idque merito, cum par-  
ticula conjunctiva et legatur in Hebraico fonte. MART.*

*— Rectius, puto, prætermittit Palatin. ms. hunc  
asteriscum, neque enim si que exstiterint aliquando  
Gr. exemplaria, que <sup>בְּ</sup> copulam omitterent, comper-  
tum est. In subsequenti isocoilo ad verbum exaudiens,  
præpositionem de more idem Palatin. confudit.*

*f Videlicet veru transligenda, que, vocula, quondam et  
codicis Alexandrini editori probatur. Scilicet in*

*Hebr. tantum est נְגֻדָּה Porro quod est in fine ver-  
siculi Diapsalma, Palatin. ms. ignorat, neque olim  
Aldinum Grecum exemplar habuit.*

*g Et copulam Palatin. ms. hic supplet. Melius au-  
tem a tempore in Romano legitur, quam a fructu :  
videturque ipse textus Gr. juxta Heb. γν̄ rellgendus,  
D ac rescribendum καρποῦ pro καρποῦ.*

*<sup>b</sup> Ms. Sorbonicus, anteposito veru +, jugulat ver-  
bum auribus, quod tamen ad sensum Scripturæ ex-  
primendum necessario usurpari videtur. Idem exem-  
plar, eis optimum ac præcipuum nobis sit, frusta-  
tamen in consequentibus apposuit multa signa obelo-  
rum, que in aliis mss. non visuntur. MART.*

*<sup>i</sup> In eodem ms., somnum cepi, exsurrexi, etc.; tum  
subsequenti versu a millibus pro millia.*

*j Denovo idem ms., conterasti, quod æque Latinum  
est, non librarii mendum, ut editor ejus putat.*

*k Idem ms., dilatasti mihi. Miserere mei : tum in-  
fra graves corde pro gravi, etc.*

*<sup>l</sup> Veronensis ms., admirabilem fecit cum Augusti-  
no : et subsequenti versu, cubiculis pro cubilibus.*

*<sup>m</sup> Tacet idem ms. sui : in fine habitare fecisti me  
legit, pro constituisti, etc.*

*<sup>n</sup> In eodem ms., que hereditate accepit.*

*Intende roci orationis meæ : rex mens, et Deus meus. A Intende voci orationis meæ, rex mens, et Deus meus.*

*Quoniam ad te orabo, Domine : mane + ex : au- dies tecum meam.*

*Mane astabo tibi, et videbo ; quoniam non, Deus, roles iniquitatem tu + es :*

*Neque habitabit juxta te malignus, neque permane- bunt inusti ante oculos tuos.*

*Odisti omnes, <sup>a</sup> + qui : operantur iniquitatem : perdes + omnes qui : loquuntur mendacium.*

*Virum sanguinum, et dolosum abominabitur Domi- nus : Ego autem in multitudine misericordiae tuæ.*

*Introibo in domum tuam : adorabo ad templum sanctum tuum, in timore tuo.*

*Domine, deduc me in justitia tua, propter inimicos meos, dirige in conspectu meo <sup>b</sup> viam tuam.*

*Quoniam non est in ore eorum veritas : cor eorum vanum est.*

*Sepulcrum patens + est : guttur eorum, et linguis suis dolose agebant : judica illos, Deus.*

*Decidant a cogitationibus suis, secundum multitudinem impietatum eorum expelle eos : quoniam irritu- verunt te, + Domine :*

*Et lætentur omnes, qui sperant in te : in æternum exultabunt, et habitabis in eis.*

*Et gloriabuntur in te + omnes : qui diligunt nomen tuum : quoniam tu benedices justo.*

*Domine, ut scuto <sup>c</sup> bonæ voluntatis : coronasti nos.*

## PSALMUS VI.

**IN FINEM IN CARMINIBUS, PRO OCTAVA PSALMUS DAVID. C IN FINEM, <sup>1</sup> IN HYMNIS, PRO OCTAVA, PSALMUS DAVID.**

*Domine, ne in furore tuo arguas me : neque in ira tua corripias me.*

*Miserere mei, Domine, quoniam infirmus sum : sana me, Domine, quoniam <sup>d</sup> conturbata sunt ossa mea.*

*Et anima mea turbata est ralde : sed tu, Domine, usquequo ?*

*Convertere, Domine, <sup>e</sup> + et : eripe animam meam : saluum me fac, propter misericordiam tuam.*

<sup>a</sup> Nunc obelum haud satis recte Palatin. cod. prætermittit.

<sup>b</sup> Aliquot mss. legunt: *In conspectu tuo viam meam. Illoque monet scholion marginale ms. codicis Sorbonici, qui in textu retinet puram Hieronymi lectio- nem, quam edidimus. Puram dixi dilectionem, quia S. Hieronymus docet nos epist. ad Sunniam et Fretelam: Dirige in conspectu tuo viam meam, non haberi, nec apud Septuaginta, nec apud alios interpretes; sed in sola editione Vulgata, quo xviii dicebatur. MART.*

<sup>c</sup> Ms. Palatin., in linguis.

<sup>d</sup> Haud bene penes Martian. obelus verbo bonæ, præfagelatur, quem nos ad cod. Palat. fidem ipsiusque Cari edit. inde amovimus; nam quod Hebr. textus tantum habet יְמִינָה neque addit, sive præponit

<sup>e</sup> Id ea nimis rara causa est, quod nomen illud non *ækto* voluntatem, sed *bonam* voluntatem, beneplaci- tum, benevolentiam, Gr. εὐδοξίαν sonat: neque adeo illud *bone* in Latino abundat, aut in Hebr. בְּטַב addi poterat. Tum aliud ejusdem ms. ope atque auctoritate mundum sustulimus, addebat enim in Martian. edit. verbo voluntatis pronomen *tua*, quod ne dum Hebr. textus, ne ipsi quidem Septuaginta agnoscent, neque propter a nobis inductum est.

*Domine, ne in ira tua arguas me : neque in furore tuo corripias me.*

*Miserere mibi, Domine, quoniam infirmus sum : sana me, Domine, quoniam conturbata <sup>f</sup> sunt omnia ossa mea, et anima mea turbata est valde.*

*Et tu, Domine, usquequo ? convertere <sup>g</sup>, et eripe animam meam : saluum me fac, propter misericordiam tuam.*

<sup>g</sup> Palatinus: *In finem pro octava in carminibus David.*

<sup>f</sup> De more idem ms. præpositionem ita jugulat, quoniam + con-turbata, etc. Mox, et tu, Domine, pro sed tu, etc., legit ferme rectius juxta Gr. καὶ τὸν σὺν.

<sup>g</sup> Juxta Palatinum Cari quoque editio obelum hunc et qui proxime sequitur, prætermittit: haud tamen bene.

<sup>h</sup> Idem ms., et contemplabor te, quoniam non Deus volens iniquitates tu es. Non erit incola tibi malignus. Confer. epist. 106, ad Sunniam et Fretelam, n. 3.

<sup>i</sup> Non est in Veronensi ms. τὸ Domine, rectius.

<sup>j</sup> In eodem ms., propter inimicos tuos, dirige in conspectu tuo iter meum.

<sup>k</sup> Veronensis ms., Quoniam in amaricaverunt te : mox et jucundentur pro lætentur, ex Augustino, ut carter que sequuntur, ne eadem continuo repetam.

<sup>l</sup> In Veronensi ms. In finem ipsi David. Domine, ne in indignatione tua arguas me, neque in ira tua emendaveris me. Miserere mei, etc.

<sup>m</sup> Idem ms., quoniam turbata sunt ossa mea : sed neque Gr. addit omnia.

<sup>n</sup> Alterum, Domine, rectius hic addit Veronensis ms. rectiusque subsequentem et copulam laet.

*Quoniam non est in morte, & qui : memor sit tui : A in inferno & autem : quis confitebitur tibi ?*

*Laboravi in gemitu meo : lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum meum rigabo. \**

*Turbatus est a furore oculus meus : inveteravi inter omnes inimicos meos.*

*Discedite a me omnes, qui operamini iniquitatem : quoniam & ex : audivit Dominus vocem fletus mei.*